Prophetia Hildegardis super Hirsaug.

Negligentia fratrum aperuit.

Discordia inter abbatē fratresque Hirsaug.

Displicentiarum causa plures.

Abbas uidebatur auſtere.

videns expugnat non possent, se & c.

Remigij synodus cum suis uicibus archiepiscopus eratori querimus.

Italia obiit: cuius natus est. Quo seculum cancellatus autem Imperator, postulatus: noldus accepta: ue ad illum penitentis electis milia.

coniugij dissoluta discessit. Quae ab inuicem dilectum Alexandrum parunt. Porro d. probauit, sed Visuensem confessione ac defensione.

dominicae natiuitatis apud Pa. Alexandrum Moguntios in die natiuitatis causa de nos sancti Petri, vna emittentes archiepiscopo parte conuentione receperunt, macellaris monachos mansiones in pietatis suae comperet per violentiam quam Imperatorum placare impoſiuit ornatu.

Willegij archiepiscopus Domini fieri ofis lapidibus defensionis, libras auri apponitur.

& Romam propra diſtus abſoluit, cum fuit, ille Rudolphus Imperatorem inaus fuit. Conradus Rudolpho in tandem ad pontificatum.

in se displicentiam eorum prouocauit. Cernens autem Manegoldus abbas, quod fratres ad concordiam nulla ratione posset reducere, salutis propriae amator uoluit abbatiam resignare. Sed ne oculos diuinae maiestatis inconsulte offenderet, consilium super hoc per certum nuncium & literas a B. uirgine Hildegardae postulauit, cui hanc epistolam misit.

Epistola Manegoldi abbatis ad S. Hildegard.

Sanctissima domina ac matri suae ueneranda Hildegardi, Manegoldus abbas indignus de Hirsaugia orationem cum obsequio. Audiuisti quidem & apud Cyrenen quandam aquarum uenam uino effluere, & te scio & expertus sum apud Alemannos bona mater ingredientium & egedicium uenam uinum atque sinum specierum rebus, sicut pupillam uisui esse. Hauris enim o domina mea & effundis, informas & specificas, practicasque in theoriam uis & motus existis. Ea propter mihi impetrasti & diu est, diligere te, honorare te, mirari te, seruire tibi tuisque, & in omnibus uerbo & operi tui.

Epistola Hildegardae ad Manegoldum Abbatem.

auditisque uerbis nuncij ab abbate commisisis, ad secretum diuini susurrj rediit, & edocuit per spiritum sanctum taliter rescripsit: O dulcissime pater, & in amore Christi frater, ollam uideam conditam magna claritate, ut uix uidere possim si olla sit. Sed & ibi uideo aliquantulum amari gustus, contritum tamen magna contentione, & postea turbinem, qui tamen ad primum Dei destituitur. Vigila ergo strenue, quia causa populi in moribus hoc tempore talia postulat. O mitissime pater, ergo